

על מנת שאוכל לעזוב את העולם הזה כשבלבי הרגשה שקשיתי את כל שרציתי ויכולתי לעשות, ברצוני להביא בפניכם, ובעיקר בפניכן בנותי האהובות, ולבקשכן כמה דברים הנאמנים מן הלב.

טבעי הוא שאדם בגילי מהרהר הרבה על המות. השלמתי עם עצמי כי עלי ללכת בדרך-כל בשר. המחד היחידי הוא שלא יעלה בגורלי לסבול או ליפול למעמסה על הסובבים איתי. אוחו פחד מקנן אף בלבי, באשר לאביכן הסוב והמסוגל כל חייו לי ולכם. בקשתי היא איפוא, שבאם אסתלק אני לפניו תשדלו אתם להקל ולהמתיק את המשך חיינו. יודעת אני שאחם טובים ומטורים לנו והקשו כמיטב יכולתכם. אני תקוה שאבא לא יודקק לעזרתכם, אלא המיד יוכל הוא להמסיר לעזרן לכם.

יודעת אני שהחלטתי כפי שהיא מבוטאת בזה הגרום לכם לזעזוע, אך בכל זאת החלטתי את אשר החלטתי מחוך הכרה מלאה ולאחר מחשבה מעמיקה ומצפון נקי בהחלט להשקפת חיי, ואני מבקשת סליחתכם על הצער הנוסף שהחלטתי זו, למסור גופתי למחקר רפואי הגרום לכם. אני סוברת כי הזעזוע מצדדי הבלתי שגרתי יהיה רק ראשוני, ונחפוץ הוא, צעדי זה עוד יקל מעליכם את ההחליך המרעא של ההלוויה, האבל וכל שאר הסדורים הנהוגים אחרי המות.

יודעת אני כי הורי ואבותי, שהיו אנשים מאמינים בתחיית המתים, לו היו בחיים, צעדי זה היה גורם להם צער גדול ומתמיד לכל שאר ימי חייהם, והייתי צריכה לבקש בראש וראשונה את סליחתם, אך אף אז נראה לי כי לא הייתי משנה דעתי מצדדי זה.

את גופתי לאחר פטירתי, צייתי כאמור, לביית הספר לרפואה ע"י אוניברסיטת תל-אביב, ואף צייתי לשווף את שרידי גופתי ולא להביאם לקבורה. בהחלט ההצהרתי למוסד הנ"ל שהעחקו אני מברפת בזה בבקשה נוספת אליכם לקיים רצוני זה.

את צעדי זה עשיתי מחוך הכרה מלאה כי לאחר מותי איני קיימת עוד, חוץ מזכרון בלבד. אנא כבדו רצוני זה כלשונו, כי רצונו של אדם הוא כבודו, ויהיה דרך חיי נגד עיניכם לזוכרני בהכנה והערכה.

השתדלתי כל ימי לבדל ולהנח אהכן בנותי-היקרות על ערכים אנושיים ותרבותיים ובטוחה אני כי הצלחתי לחקנות לכן ערכים אלה אשר יהיו לכן לעזר רב, ילוו אהכן במשך חייכן וידריכו אהכן במעשיכן ובהתנהגותכן ובעזרתם תשכלנה להלך בדרך הישר ולהנח אף אתן את ילדיכן ברוח זו ואף טוב יותר ממני.

2/0.3
21

אחד הערכים החשובים אשר השתלתי להקנות לכן בנתי, הוא ערך האחדות. אחדות בבתיכן ובמשפחותיכן ואחדות בין אחות לרעותה, ואני מקווה כי השמורנה על אחדות זו. הנני להזכירכן כי האחדות מושגת ע"י ויתורים הדדיים מתמידים, גם כאשר נראה לכל אחת מכן כי רק היא צודקת, אנה וויתרנה אחת לשניה, לבני זוגיכן ואף אם לשם כך יהיה עליכן לצאת מגודריכן וכך השמורנה על אחדות המשפחה.

היו כנים עם עצמכם ועם הזולת זהו מודרכים במעשיכם על-ידי משפנכם הנקי ובדרך זו תצליחו במעשיכם ותגיעו ע"י כך לחיים רווי אושר ולשלמות נפשית. שלמות ושלווה נפשית תתנה לכם את הכח להגבר על כל זכשול, על כל צרה פרטית, משפחתית או כללית. אדם השלם עם עצמו אינו מייחס חשיבות לתנאים החמריים אשר בהם הוא חי. שלמות זו מקנה לו הן את האושר הפנימי והן את הכח לסבול ובעיקר את חרות החיים והסיפוק שבחיי משפחה, חברה ויצירה.

רצוני העז הוא כי לאחר מותי תהיינה משפחות שלושחנן בידירות, באחוה וברעות, תעזורנה אחת לאחותה ותשחלנה להבין זו את זו. ופעל לכל תחינה אליכם היא: אל תריבו. אל תריבו בכלל ובפרט בגלל ובכל הנוגע לענינים חומריים.

לא ערכתי צוואה רשמית וטסא"ה אני דבר זה לשקול דעתו של חברי לחיים אשר מבין ויודע רצונתי ויודיעכם ככל הנוגע לכך, ולאחר מותי, קיימנה את צוואתי הפגורתה ורצוני הוא כי תפעלנה בהתאם להוראות הכלולות בה כאילו הייתה זו גם צוואתי, ורק אוסיף שרצוני הוא כי כל אחת מכן תבחר לעצמה את החפץ מחפצי הבית (רהוט המונה וכו') אשר אביכן יעמיד לרשותכן לאחר מותו, הדובר ללבה, ומבקשת אני מכן כי כל אחת תחשב עם רצונה של זו הבוחרת ותאפשר לה לקחת חפץ שבחרה, ללא שיקולי ערך כספי או אחר. אם כל אחת מכן תוותר לטובת אחותה, בטוחה אני כי חרור ביניכן ומשפחותיכן הרמוניה שאני בה מחשיבה אותה. אם למרות כל זאת יהיו חפצים שאינכן יכולות להחליט בעצמכן, פנינה לאביכן, או למוציאים לפועל של צוואתני, שהם קרובי משפחתנו, והם יחליטו עבורכן. אנה קבלנה החלטתם מתוך רצון והבנה וללא כל שקע של מרירות או סינה אחת כלפי רעותה.

אני חוזרת ופונה אליכם בכל לשון של בקשה, אנה מלאו את משאלותי אשר הבאתי לעיל ולו רק למעני - אמן.

שאו כולכם ברכה ממני האוהבת וזכרו רק את רבעי האושר, ההבנה והאחדות שהיחה בינינו ויהיה זה נר להמשך חייכם.

שלכם באהבה רבה,
 רבקה סטראן